
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 745 DEL 04-09-2018

I SETTORE
DIRIGENTE:  Angelo Laviscio
UFFICIO PROPONENTE: TRIBUTI
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Irma Letizia
REGISTRO SETTORIALE: 106 DEL 04-09-2018
CIG:

Oggetto: Tassa Occupazione Suolo Pubblico- Accertamento  entrata per  recupero evasione
a seguito di emissione avvisi di accertamento  Tosap"Per Occupazioni
"Temporanee e Permanenti

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti Sindacali  con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad
assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.

Premesso che nel corso del corrente esercizio finanziario sono stati spediti- diversi avvisi
di accertamento relativi Tassa Occupazione Suolo Pubblico “ per occupazioni permanenti “
per recupero evasione,  PER NUMERO 98 CONTRIBUENTI;
che effettivamente sono stati notificati n° 88 avvisi ai contribuenti (come da elenco che si
allega alla presente)mentre si è in attesa  per i restanti  n° 10 contribuenti  della relata di
notifica;
Dato atto che dalla predetta attività  scaturisce  una entrata presumibile complessiva di €
36.415,59   relativa a n° 88 avvisi notificati  ;
Ritenuto di dover procedere all’accertamento dell’entrata ammontante come segue:

ai fini  Tosap    per l’anno 2013 Euro 36.415,59;
tenuto conto delle rateizzazioni concesse su istanze di parte   ai  sensi delle vigenti
norme che regolamentari ;

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n.118/2011, dal l° gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente
disposto;
Vista la deliberazione di G.C. n. 28 del 20/04/2018 di approvazione DUP 2018/2020 e Ricognizione
Stato e
attuazione Programmi;
Vista la deliberazione di C.C. n. 29 del 20/04/2018, di approvazione di Bilancio Previsione e
Programma LL.PP.  2018/2020 con relativo elenco annuale;
Vista la deliberazione di G.C. n. 117 del 29/05/2018 di approvazione del PEG;
Vista la deliberazione di C.C. n. 122  del 01/06/2018, di  Designazione del Funzionario Responsabile
e relativo sostituto. Tassa occupazione di spazi e aree pubbliche (TOSAP)
Visto del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;



DETERMINA

di accertare ,ai sensi dell’art.179 del  decreto legislativo 267/2000 e del punto 3 del principio1.
contabile applicato della contabilità finanziaria all.4/2 al decreto legislativo  n° 118/2011  le
somme di seguito indicate  relative al recupero esazione tasse di cui in premessa, corrispondenti a
obbligazioni giuridicamente perfezionate con imputazione all’esercizio in cui le stesse vengono a
scadenza:

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'
Capitolo
articolo

Cod. mecc Descrizione Importo SIOPE 2018
Euro

2019
euro

2020
euro*(1)

30.01 1.101.52  Recupero.
Evasione. a seguito
di emissione avv.
di accer.
Tosap”Per
Occupazioni Temp.
e Perm”

 36.415,59 €  34.414,45  2.001,14

di precisare, a norma dell'art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di entrata  NON2.
RICORRENTE;

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
                 Irma Letizia  Angelo Laviscio

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione I SETTORE n.745 del 04-09-2018 Comune di Marcianise

Pag. 2


		2018-09-05T10:59:27+0000
	LAVISCIO ANGELO




